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Ludvik UcHťtinjtr jmenován byl

předsedou výboru vedoucího iníť
zemřelého Hchmrykal vodfovottf

íeskýcb Nemco

lVeillft$ tákonn o občanském

sňatku byla Flwitkým nčinm uher

ským y prvém čtení 1C5 hlasy j

U Výsledek hlasování přijít byl

ohromném jásotem

tínfmomi nortnářitl rwio"?
T BudapeSti provedli hrozbu vojt

byvše vyloučeni i restaurací a před-tn- i

sněmovních obraezeni pouze
na tribunu a bojkotují poslance

Sdélají iouit zprávy o návrzích jež
budou proje Inávány o loliúcli

odhlaMOváních a UHncMenfcb ncli-nij- f

víaV řefi jednotlivých

Ve VUni pohrozil při bontiné

purkmistrem dávané generál Scbuo-ře- ld

velitel druhého uboru armádní

sociálním demokratem tak že to
il mezi posluchači zpQiobilo rozči-

lení Pravil mezi jiným : "MĎkte

býti ujiřtřni naSím přiopěníra vy
pukne-l- i boj o exinlenci společnosti
% zachování majetku Iiudoti-l- i rné-iřan-

é

utáti v prvé řade aby kladli

odpor útok&m lidí již zákona ne-

uznávají poBplSí jim vojiíko na

pomoc" — Vzhledem k tomu že

generál SohOnfold tf5t tte úplné
díl-?éř-

cínařoAř má ře5 jeho mnohem

vážnější význam nežli by mřla za ji-

ných pomřrft
V Bulharsku naHtává krise Zma-

tek povstal následkem toho že mini-

str války vyzval přednedu miniter- -

}t přJl rtvj o lřcfji ini) by jej nvumoirl teliť hněval
tak b'dabvo s odbyla

piraiil Angti hodlá Lgtiidu au

niklovalitrítiil V(tř2ní vtllmkli kfí úřidníi i ii domorli (i h f Kattif-ran- il

jsoti pravdivý ml pftubl Ve valné schnii hostivotu v t! tni Je) arr ihUkup tťtill 7 Autroli doeliání tpravy smut

ký a v palári arcibUkupa vaUnríj jel odbývala so dno 10 il
značné roíhorčenl v Mni

I' yťmrrku usnesla mm Hská
ne jfiipfl vraMy kra lta a na

kťho vytloukli oknt 1
j-

- Iituho silnotí jou ttiu tu denním pořád
fa la v pondělí 101 bl tsy profi 145

Cedar lUpi Isích h Hyb
seno } všichni bosliriSlí j
s novému zákona "pokuW

ku a včtAina jich jn a nouze a bídyP '(? v Tokánó řI domem
zrušili dixava lni zákon který nedo

Minulý mčslo v Novém jižním Va- -

vj''r(kího guvernéra vybuchly dtf Na získání potřebných podesu jižní Austrálii a Victorii bylo
volova) Jezoviturii zdržovali se v

Híi btihabojuooti a dobrých mravfl
bomby Nfbylo zpAiobno ládne

dopadeno a zatčeno při činu 317 lu
ložen byl fond do néboŽj
hostinský přispí! { JNávrh na pHpuítíní JezovilA pod pičů Mezi zahálejícími jest tmicho

v tl noíttutí výbuchem avíak -r

který piávf tíikou nemoci

tiHiutáu je na lůžko byl lra4rié po-

lekán (Voják!)

V Minneapolis Minn t Jpórovali radikálové strana lidová

socialisté agraristé Klsasané a Po
takových kteří zvykli na dřlvéjší
"dobré časy" velké výdélky a snad bylo dno t t m "taženi" pl

stinským již se opovážili 4

napájeli žíznivých a tnčli 1
V Palermo započalo přelíčeni

před vojenským noudem proti 10 o

nou práci a když se jim nabízí teď

práce k vftli výživč odmítají ji Ve

Victorii přišla deputace nezamčstna

licí na odpor s slavili národní

Siberálové imperíIÍsté radikální

unionisté a konzervativci

V JlvrlliiS zatčeno bylo víco pod-volnlk- ň

kteří prodávali padělané

peníze Vyučeni byli ve Spoj Stá

ných čítající přes 1000 osob k mininohám které tvoři výbor dflnickčho

cpolk'1 "Faxci dfi Lavoratori" a na

otevieny ttlkern 100 a

bylo vydáno a t téch na n n

polruhó jsou obvinéni f
dou-l- i usvědčeni znamenalnež uvaluje ne zodpoví-duos- t za ne

stru Pattenonu o pomoc Nabídnul

jim aby šli tlouci kamení což oni

Deputace pak utábořila sedávné nepokoji? v rozličných čáMtech pro uč odvolání lict-ns-e i

těch kde nalézá se toto řemeslo na
Maroie Strorová 13leUv parku a když nechtčla se s místa

v Des Moines la zemřela ihnouti bylo jich 100 zatřeno a

m otrávením Jed byl t

výší rozkvitli

Sociální demokratičtí vůdcové ně-

mečtí nečiní letošního roku žádných
zvláštních připrav ku dni 1 května

Vzdor tomu vláda hledí učinili opa

neznámou podán Táž byj
ném stavu a obvinila černrfNfjyn soudní ďiťir v Mexiku

potvrdil před nedávnem vynesený
rozsudek smrti nad Američanem Hoodso t útoku Týž je?

Dosadní rakouský k
tření pro všechny možné případy a Charles Adams em který zavraždi)

Itálie a zejmťna na Sicílii Mezi n

žalovanými nalčaá ne také pOHlanec

De Kelice a Ickařťr IJart)ato Žilo-b- a

zni na ppiknutí proti Ktátu a na

popuzováni k občanské válce

Král llumbert ž už ho naobjl-tna- l

doti 8 nčmeckým Vilímkem

odjel navřtíviti v průvodu své man

želky a nyna cÍHařovnu anglickou do

Florencie

V Jlríwlu odbýván byl průvod
anarchiwt5 Uprontřed nesen byl

černý prapor a účastníci průvodu po-

čínali i velice výstřední tdyíeti by

sklepníka v restauraci Adams po
Chicagu Ulausenius podčtchází z vážené rodiny v New Orleans
a odjede prý do K v ropy i i
cem jeho bude prý hrabč i

a americká kolonie činila Ke sec by-

la aby byl zmčnčn rozulek V ně-

kolika dnech bude zastřelen konsulv Novém orku A

Tři sestry ve Van

pozauaiy uno v i ra f1 % t V M
za rozvoa on svvcn nianzij

— Použitím dra Augusta Koe-nig- a

Hamburského prsního thé byl

jsem zbaven prudkého kašle kteiý
mne delší dobu tráuil John Miller
Kast Kendall N Y

jaly si k cíli tomu jodnoR

vydala již výstrahu v£m dčlnlkum

ve Htátní službo zamčstnauým a pro
hlásila že budou propuítčni nepři-jdo- u

li dne 1 kvílná lo svých dílen

V (Jařihradí zavřena byla práv-

nická kolej na přímý rozkaz sultá-

nův % té příčiny l Ibrahim Hakki

Eff turecký komisař svčtové výsta-

vy v Chicagu vrátil hh do Turecka z

Ameriky s tak bohaprázdaými libe-

rálními myšlénkami že dovolil si na

dotyčné koleji vštčpovali vznesené

idee svobody do hlav dítek Alláh-

ových Nedávná přednáška jeho

pfhobila ve vládních kruzích veliké

rozčílení Aby dalšímu šíření závad

lo výkřiky: "Sláva anarchii smrt a
nika Nejslarsí z nich :

zhouba račíťáctvu!" roka stará a ve všech tř
Ismnýntký ča$opi$ "Kngineer" pádech opuŠtční nekonánj S

uvtfejíiuje dopid dle něhož zástupci

— Naii l tenitíl kteří by si rádi dostali

od spolehlivého f lovřka semeno na ku-

kuřici která se duří výborné v alícdních
ností manželských a zane!

za podklad udáno žalobySpoj Státu pokouií ne doKtati zprávy
utva Stambulcva na souboj Slam- - o válečných lodích stavených pro

stíítech a zvlášť" se hodí ku krmeni n na

zíisladu uf lni dobře když sl přečtou o- -bulov vyzvání nepřijal tvrdf že jeat vládu britickou jakož i o velkých
lodích obchodních V dopise tom

přišli dne 10 t m nčjacj
mí do bytu Kd Cahne 9

v nepřítomnosti knfžeto Ferdinanda zndmku G F Lenockera v tomto listu

lun Lenocker ind velkou ilobytkliřskoiiJeho záBtupcm jako vladař Spor pr?ví hp 2e "Yarrow Ship Building ných idejí bylo zabránéno nařídila v v
J 11 unvbIVIIII VIIfarmu n zabývá o trž pégléním čistých

semen Kukuřici tulo puntoval po mnopovHtal x jakéni romantické příhody Coropany odepřela dáti jakékoli ženu svou vvtAIili lei v svláda uzavření právnické koleje
zprávy o nových parních kotlích pro

j t„t (

dbajíce bčdného stavu nen

pověsili jej nedaleko na

ho rokli a považuje JI za ncjlepAÍ ku kr
mení vSeho dobytka Kukuřice tato vy-

dala pfi závodech podniknutých a rfiz

V Jlrazilii zdá ho býti revoluceničitele torpéd ''Ilavock" nejrych
dle posledních zpráv v poslednímto loď na světf že vsak vzdor tomu

nými druhy kukuřici! neJvř-U-í výnos po
příslušný americký úřadník než uply

tažení Gen Mello snažil se dobyti
města Itio Grande což se mu vsak

Proč jej lynčovali jest i
Vylíetřování jst zavedenoA

Ve slévárno1 Midleporj

nkni Kdo by si chtíd zlepšili své se
nulo fl nedél dovedl mí zaopatřili měno niřl by si mu dojsnt pro ceny a

nepoštčstilo Utok loďstva jeho byl další podrobnosti Tlilptány všech v lodčnici upolcčnosti

Kníže Ferdinand rozhodne po vém

návratu do SrSdce můli pe nouboj
mezi ministry odbývati

J'adere%cski nejHlavnéj5f pianinta

přítomné doby odhodlal se v lednu

příSt ho roku podniknouti třetí
okružní cestu koncertní Spoj Státy

Veliká tucha panují v celé ji ho

lápadní Evropě Po níkolik nedři

tam již neprSelo a úroda jest značná

poškozena

Volba preiidmtihd francouzské

odražen Pozdčji bylo 2000 postavčných lodí Kromč toho dosta-

ly He prý do amerických rukou také
vstaleft vysazeno s lodí na břeh Povšimnutí liodno!

liudett hraditt
Iindele poCřibovat k&lyf

iiant v romeroy u pras
11 t m pec roztaveným

naplnČna a kov rozlil sil

lem zasáhna deset dčin'

blízku se nalézajících '
dčsnč popáleni jsou a sd

drží druzí vyvázli mens

Uraguanský a sice v stavu zbčdova-né-

Jsou bez odčvu i potravin
Vláda poskytla jim útulku ale loď

Mfi£t'UVtat owlrovť kflly Jnkoí noIroT
iiiiii na M)iexnicni nHiy tu tyto ceny
Kulnt4 Irxnní Htfpiiná T sl cedr kAIr n'c kus

tliHlitl i bilřlio ccl ru t ti:J tlulo tm- -stvu nařídila aby se ihned vzdálilo
ntM j n tvU'% m na pilo Na

a vod jejich Povstalci uprchlí z vft m od ifs(i imi kftift ivoi- -

nl Vío a Aa d Jtojuílo sl pro bolestným porančním
republiky ustanovena jň na den 2ho

plány anglických jacht jež podíleli
se budou na závodech o cenu (Inu

strýček Sam jest přece o nčco chy-třej- íí

než John liull)
V mětttě Neustadt a d Haardt

v bavorské Falci událo se zemčlře-sen- í

iixřý berllmkj} týdeník uveřejňuje
vyfiatky s denníku kamerunského
Nčmcc jimiž úplné potvrzují se ob
vinfní vznesená proti některým né- -

V Ivansas City příčili i
jvio ue janeira na poriugaisKe lOdi nwmy i pinym nsvouvra

vysazeni byli v Uuenos Ayres v Ar l„imUUttmllliotopadu Nyn?ji5í prenident Carnot

Ilytlri Reciprocity organ--nebude kandidovat! a nice omlouvá rrpntiné I vyrotil aí Hiomi kfilft dnnn Tllíilciin

čítající prý 3000000 člcnJ° '

Gen Mello nalézá se na sirém: TDnATVI TCT7"
moři na narnfkn Uitiilliea ma fhvlJ

e chatrným zdravím

Ze Španll táhne mnoho tinío pout
jyuii opojenycu ouiucii ar
i--

uauiweu jmenován im riktiMHih Vtyníkfi do fiírna políbit papeži panto
na prodej ? velkých II mslícih

kem povstalců Hlavní válečná loď umu jt dohry má hoiu iioiirv Tnuv ny kandidátem úřadu
vnwiir iii'ilci)lfel pfi slavnosti blahořečenl nčjaké Aqmdaban padla PtMXOtOVl UO

1
ru- - druhy

l
sirom6ialoiUiniu'IU

vmeckým úředníkňm taméjsím Z ho a od nynčjška veruno imí
i i iiKinho řpanžlakého svatého Mezi nimi dennika vysvítá že Wehlin námé'koa v Deaterro ťiiii in

TH42C3m Uwlulit llull rCo Neb llají pracovati


